11. Atended, hermanos; notad a quiénes y a qué clase de

serviret: factus est sacerdos magnus, sacerdos sanctus illo tempore (1 Reg 1, etc.). Commemorat istos, et per istos omnes sanctos nos vult intelligere. Quare autem hic illos nominavit? Quoniam diximus Christum hic nos debere intelligere. Advertat Sanctitas vestra. Dixit superior, *Exaltate Dominum Deum nostrum, et adorare scabellum pedum eius, quoniam sanctus est*: commendans quemdam, id est Dominum nostrum Iesum Christum, cuius scabellum pedum adorandum est, quia carnem assumpsit, in qua appareret generi humano; et volens nobis ostendere et antiquos patres ipsum praedicasse, quia ipse est verus sacerdos Dominus noster Iesus Christus, commemoravit istos, quia in columna nubis ad illos loquebatur Deus. Quid est, *in columna nubis*? Loquebatur per figuras. Si enim in quadam nubecula loquebatur; obscura illa dicta nescio quem manifestum praesignabant. Ille autem nescio quis, iam non est nescio quis; quia scitur a nobis, Dominus noster Iesus Christus. "Moyses et Aaron in sacerdotibus eius, et Samuel in his qui invocant nomen eius. Invocabant Dominum, et ipse exaudiebat eos; in columna nubis loquebatur ad eos". Qui primo loquebatur in columna nubis, ipse nobis locutus est in scabello pedum suorum; id est, in terra assumpta carne, unde adoramus scabellum pedum eius, quoniam sanctus est. Ipse de nube loquebatur quod tunc non intelligebatur; locutus est in scabello pedum suorum, et intellecta sunt verba nubis eius. *In columna nubis loquebatur ad eos*.

11. Attendamus ergo, fratres: videte quos et quales sanctos nomi-

santos nombró. *A los que guardaban sus testimonios y los preceptos que les dio.* Guardaban sin duda; atended: *Guardaban sus testimonios y los preceptos que les dio.* Esto lo dice el salmo, y no puede negarse. Pero ¿carecían en absoluto de pecados? ¿Cómo? (Ciertamente) cuando observaban sus preceptos y guardaban sus testimonios (no pecaban). Ved cuáles quiere formarnos para que no presumamos de perfecta justicia. Aquí tenéis a Moisés y Aarón entre sus sacerdotes, y a Samuel entre aquellos que invocan su nombre, a quienes hablaba desde la columna de nube y oía manifestamente cuando guardaban los testimonios y los preceptos que les dio. Sin embargo, prosigue el salmo y dice: *Señor, Dios nuestro, tú les oías; tú, ¡oh Dios!, les fuiste propicio.* Únicamente se dice que Dios es propicio cuando se trata de pecados; cuando perdona, se dice que Dios es propicio. ¿Y qué cosa digna de ser castigada encontraba en éstos para ser propicio perdonando? Era propicio condonando los pecados, y también lo era castigando. Pues ¿cómo sigue? *Tú les fuiste propicio vengando en ellos todas sus inclinaciones.* Luego vengando fuiste benévolo. No sólo fuiste propicio condonando los pecados, sino también castigándolos. Notad, hermanos míos, qué recomendó aquí, advertido. Dios se aira contra aquel a quien no castiga cuando peca, porque a aquel a quien es verdaderamente propicio no sólo le condona los pecados, sino que le castiga para que no le deleite continuamente el pecar.